
OFICIĀLĀS STATISTIKAS PROGRAMMAS

(OSP) aktualitātes

Jolanta Minkevica
Statistikas metodoloģijas un kvalitātes departamenta direktore

oficiala.statistika@csb.gov.lv



2

CSP EM VK MK

2.

oktobris
(5.-12.)

oktobris

(13.okt –

2.nov)

(3., 10., 17., 24.)

novembris

2

0

2

0

LAIKA  GRAFIKS 2020

OSP apstiprināšanai MK

2020. gada 24. novembra

MK noteikumi nr. 691



3

13.apr - izsūta Statistikas iestādēm (SI)

30. apr - SI iesūta atbildes & priekšlikumus    => 26.05.

1. jūn - nodod Statistikas padomei & sab. līdzdalībai

6. jūl - uz VSS

1. okt - uz MK

LAIKA  GRAFIKS  2021



4

DATU   PIEPRASĪJUMI



5

DATU   PIEPRASĪJUMI

• dabasgāzes patēriņš Latvijas pašvaldību griezumā, kā arī mazāku 

administratīvo teritoriju vienību griezumā;

• dati bezpapīra informācijas aprites mērīšanai vidējos un mazos 

uzņēmumos saistībā ar nulles papīra ekonomikas koncepciju;

• nodalītus statistikas datus par izmitināšanas pakalpojuma un 

ēdināšanas pakalpojuma radīto IKP;

• papildus dati sadaļā 28. Informācijas sabiedrības procesu statistika: 

reklāma internetā, satura moderēšana pēc lietotāju/kompetento iestāžu 

lūguma, interneta portālu ekonomiskie rādītāji (apgrozījums, peļņa); 

interneta portālu reālo lietotāju skaits noteiktā laika periodā, pa valstīm; 

cik daudzi iedzīvotāji (fiz.personas) un uzņēmēji pārdod preces un 

pakalpojumus caur kuru valstu interneta portāliem/platformām; cik un ar 

kādām grūtībām, riskiem, apdraudējumiem, negodīgu un agresīvu 

komersanta rīcību ir saskārušies iedzīvotāji (fiz.personas) iepērkoties 

kādu valstu platformās tiešsaistē;



6

DATU   PIEPRASĪJUMI

• Nacionālā enerģētikas un klimata plāna atjaunošanai un monitoringam, 

kā arī, lai veiktu enerģētikas un klimata modelēšanu - pakalpojumu 

sektora ēku platības;

• Dati no 2005.gada Latvijas ES emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas 

(ETS) un ne ETS sektora modelēšanai un analītiskiem aprēķiniem: dati 

par katlumājām un koģenerācijas stacijām dažādos dalījumos;

• Energobilancē:

- papildus izdalīt brikešu un granulu ražošanu, norādot patērēto 

enerģijas resursu daudzumu ražošanā, pārvērsto koksnes daudzumu 

gala produktā un saražoto gala produkta daudzumu;

- papildināt ar mazo elektroenerģijas ražotāju saražoto 

elektroenerģijas daudzumu - saules PV, vēja ES;

- papildus ierosina vākt datus atsevišķi par moderno šķidro biodegvielu 

un biometānu (moderno un pirmās paaudzes).



7

ATR, plānošanas reģioni

ZM:

- Meža nozares produkcija (AWP, Džentelmeņu vienošanās)

- Meža konti (regula)

FKTK

Dati, metadati OS Portālā

SI sanāksme

CITA  INFORMĀCIJA



Jūsu jautājumi, komentāri, ieteikumi


